AHN. Codice 995 B, f. 57v.

In Dei nomine. Hec est carta venditione quam facio ego Ofmen et
meo filio Calema et filie mee, scilicet Amiri et Acli de Burota. Vendimus
una vinea in termino de Magalchorax qui dicitur Bragal et habet affronta-
tiones, ex una parte, via publica que ba de Magalchorax ad Gannalur; ex
alia parte, pieca del alamin Abgonbra. Sicut istas affrontationes includunt,
cum exiis et regressis, sic vendimus sine mala voce ad vos, don Guillem
Arremon abbat de Berola. Et vendimus una pega insimul. Et [est] ista
peca in termino de Magalchorax et habet affrontationes, ex una parte,
vinea de don Conas; ex alia parte, pieca de Sancta Maria; ex alia parte,
pieca d’Almoyd. Sicut istas affrontationes includunt, sic vendimus ad vos
don Guillem Arremon et omnibus fratribus, tam presentibus quam futuris
eiusdem loci, per IIII* morbetinos. Precio pagado et alifala. Et damus
vobis fidem salvitatis ad forum terre O¢gmen Tremongi, meo cognato.

Sunt testes qui hoc viderunt et audierunt: don Pedro Justag, de
Magallon, et el alamin Abderramen Abefalaf.

Facta carta in mense februarii, era M*. CC*. XX

1182, mayo. 172
Lope Bruiién dona al monasterio de Santa Maria de Veruela dos
piezas de tierra sitas en Agon, en el término llamado Rio de Nava.
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AHN. Codice 995 B, f. 62v.

In Dei nomine. Hec est carta de donativo quam facio ego don Lop
Brugnen. Dono Deo et Beate Marie de Berola et a don Guillem Ramon
et a toto illo convent duas pecas in Agon, in termino qui dicitur Rivo de
Nava. Et habet affrontationes, de orient, pieca de Muga Abengulema et
pieca de don Lop; ex alia parte, pieca de Petro de Agon; al fondon, el
Rivo de Nava; ex alia parte, pieca de domna Maria d’Agon. Sicut istas
affrontationes includunt, cum exiis et regresiis, sic dono Deo et Beate
Marie de Berola pro anima mea et de uxor mea dona Tota et omnium
parentum meorum. Et dono vobis fidanca de salvetat ad forum terre
Garcia Juvero.

Sunt testes qui hoc viderunt et audierunt: D. Alfadet et Ennecho, filio
de Xemen de Casal.

Facta carta in mense madii, era M®. CC? XX®.

Vitalis scripsit.

1182, mayo. 173

Aznar, su mujer Cecilia y sus hijos venden al monasterio de Santa
Maria de Veruela un campo sito sobre la acequia de la Derrota, por
precio de seis sueldos.

AHN. Cédice 995 B, ff. 62v-63r.

In Dei nomine. Hec est carta de venditione quam facio ego Aznar et
uxor mea Cecilia et filiis et filiabus nostris. Venit nobis in voluntate et
[mancha] nostro campo qui est sobre la cequia de la Derrota. Et habet
affrontationes de la cequia de la Derrota entro a la cequia que venit de
Burgia; ex alia parte, el quinnon de don Albira; et ex alias partes, pegas
monachorum. Sicut istas affrontationes includunt, cum exiis et regressiis,
sic vendimus sine mala voce ad vos don G[uillem] Ramon abbas Berole
et fratribus vestris, tam presentibus quam futuris, per VI solidos. Precio
et aliala pagado. Et damus vobis fidanga de salvetate ad forum terre
Domingo, frater meus.

1182, junio 153

Sunt testes qui hoc viderunt et audierunt: Don Lop de Brugnen et don
Ennecho Molinero.

Facta carta in mense madii, era M®. CC* XX?.

Vitalis scripsit.

1182, junio. 174

Don Lope de Maria Tarés confirma la venta que hicieron su mujer e
hijos al monasterio de Santa Maria de Veruela de cuatro piezas de tierra,
sitas en Ginestar, y cinco azumbres de agua.

AHN. Codice 995 B, ff. 49v-50r.

In Dei nomine. Hec est carta de firmamento quam facio ego don Lop
de Maria Tares de la vendida que fizo dona Maria de Maria Tares, uxor
mea, et filio meo Lop et mis filias a los monges per nomen IIII* pegas et
V acumnes de agua. Et las pegas son en Genestar. La una habet frontatio-
nes, de orient, pieca de Barba Roia; ex alia parte, pieca de Milian; ex alia
parte, la ¢cequia cabdal. Alia pega habet frontationes, de orient, piega del
alamin, filio d’Almoyt; ex alia parte, pieca de Sancta Maria. Alia peca
habet frontationes, de orient, pieca del alamin; ex alia parte, pieca de
Christoval de la Porta. Alia peca habet frontationes, de orient, cequia
cabdal; ex alia parte, peca de donna Maria de Magallon. Quomodo istas
frontationes includunt, cum exiis et regressis earum, sic firmo et atorgo
istas IITII™ pegas et V acumnes de agua ad illos monachos. Et dono illis
fidangiam salvitatis ad forum terre de suprascripto firmamento Per de
Bigorra.

Sunt testes: \Sancho de Galino/, Garceg et don Arnalt de Magallon.

Facta carta in mense iunio, era M*. CC*. XX*,

Vitalis me scripsit.

1182 175

Sancho, su mujer Maria y sus hijos venden al monasterio de Santa
Maria de Veruela dos quiiiones sobre la acequia de la Derrota por
precio de catorce sueldos.
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AHN. Codice 995 B, f. 63r.

In Dei nomine. Hec est carta de venditione quam facio ego Sancio et
uxor mea Maria cum filiis et filiabus nostris. Vendimus II quinnones
sobre la Derrota et habent affrontationes, ex una parte, la cequia de la
Derrota; ex alias partes, piegas monachorum. Sicut istas affrontationes
includunt, cum exiis et regressiis, sic vendimus sine mala voce per
XIII™ solidos. Precio pagado et alifala ad vos don Guillem Ramon
abbas Berole et fratribus vestris, tam presentibus quam futuris, ut habeatis
et possideatis per secula cuncta. Amen. Et damus vobis fidanga de
salvetate ad forum terre don Ferrer.

Sunt testes qui hoc viderunt et audierunt: Silvestre et Domingo
Molinero.

Facta carta era M*. CC*. XX*.

Vitalis scripsit.

1183, febrero. 176

Garcia Aznarez de Agon y su mujer Estefania donan al monasterio de
Santa Maria de Veruela un majuelo sito en la Alcudia y varias piezas de
tierra ubicadas en distintos términos.

AHN. Cédice 995 B, ff. 60v-61r.

In Dei nomine. Ego Garcia Aznareg de Agon et uxor mea dompna
Stephania damus Deo et Beate Marie de Berola et ad illos seniores qui ibi
sunt et in antea erunt, pro nostra anima, illo mallolo del Alcudia. Et abet
affrontationes, ex parte orientis, illa cequia de Salobre; et occidente, illa
vinea de Maiaio. Et una peca del almaera de Brugnen; de orientis, illa
peca de dona Albira; de occidente, illa pegca de Veoxa. Et alia peca in
Formicales. Et habet affrontationes, de una parte, illa peca del alamin; de
alia parte, illa peca de dona Albira. Et una pe¢a de iuso meo campo de
Laural. Et alia peca in illo ballecello de Berchacebi. Et abet affrontatio-
nes, de oriente, illa cequia de la Derrota; de occident, illa pega de don
Ennecho Molinero. Sicut istas affrontationes includunt et dividunt, sic
damus ego Garcia Aznareg et mea uxor dompna Stephania; damus Deo

1183, febrero 155

et Beate Marie de Berola et ad illos seniores que ibi sunt et in antea erunt
sta suprascripta et illas pecas et vinea, cum suas entradas et suas exidas,
per vendere et per inpignare et per facere vestra propria voluntate, per
secula cuncta.

Sunt testes qui hoc viderunt et audierunt: don Ennecho Molinero et
don Guillem de Barbastro.

Facta carta in mense februarii, era M*. CC*. XX I*.

[1183, febrero]®®. 177
Miguel Sanz concede varias piezas de tierra ubicadas en distintos
terminos al monasterio de Santa Maria de Veruela.

AHN. Codice 995 B, ff. 59v-60r.

In Dei nomine. Ego Michael San¢ dono a Deo et Beate Marie de
Berola et ad illos seniores que ibi sunt et in antea erunt. Laxo pro mea
anima illa peca de I’algecu, talem partem quam ego habeo in illa; et illa
pieca de Frontales que Abdella Alhacec tenia; et in illa alcudia, talem
partem quam ego habeo in illa; et talem partem quam ego habeo in
Bercatacebi, suo fructu levando; et in illa pe¢a que Ferrando semno, illa
mea parte que ego habeo; et illa piega que fuit de Petro Montero, illa mea
parte que se tenet cum illa de Benedit, filio de Garcia filio de Xemen
Caxal; et illa vinea ante Sant Gil que fo de don Lop de Brugnen.

Isto laxo a Deo et Beate Marie de Berola et ad illos seniores qui ibi
sunt et in antea erunt per vendere et per inpignare et per facere vestra
propria voluntate per secula cuncta.

Sunt testes qui hoc viderunt et audierunt: Enecho Molinero et Guillem
de Barbastro.

289 Documento sin fecha. Se acepta la del documento anterior debido a la
semejanza del contenido y la presencia de los mismos testigos.
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1183, marzo. 178

Ramon de Gariarul, su mujer e hijo venden al monasterio de Santa
Maria de Veruela una pieza de tierra sita en Mazalcoraz, por precio de
dieciseis sueldos jaqueses.

AHN. Codice 995 B, f. 53v.

In Dei nomine. Hec esta carta et memoria. Ego don Ramon de
Gannalur et uxor mea dona Loreta et Johanne] nostro filio, venit nobis
in voluntate et in bono corde et vendimus una nostra pieca in termino de
Magalchorax, infer illa cequia que vadit ad Agon, et habet affrontiones
de sierco la pieca de ipsos monachos; de alia parte, ipsa ocha. Sicut istas
affrontiones includunt vel dividunt, cum exiis et regressis, sic vendimus
vobis dompnus Guillelmus Raymundus abbas de Berola et omnibus
fratribus ibidem Deo servientibus per precium placcabilem, per XVI
solidos monete iaccensis curribile. Precio et alifala paccata. Et est fidanga
de salvetat ad forum terre de compra contra illos monachos don Arnalt de
Petro Justagc.

Sunt testes visores et auditores de ista predicta venditione: don Arnalt
de Magallon et don Arnalt de Godina.

Facta carta in mense marcii, in era M®. CC?* XXI?

1183, marzo. 179

Domingo Ceceriy su familia venden al monasterio de Santa Maria
de Veruela una pieza de tierra sita en término de Mazalcoraz, por precio
de dieciseis sueldos jaqueses.

AHN. Codice 995 B, f. 54r.

In Dei nomine. Hec esta carta et memoria. Ego Domingo Ceceri et
uxor mea Florenga et filiis vel filiabus nostris et meos nepotes, filios de
domna Justa, totos insimul, venit nobis in voluntate et vendimus una
nostra peca in termino de Magalchorax, ad illa almunia. Et habet afrontio-
nes de IIII* partes pega de los monges. Sicut istas affrontationes includunt
vel dividunt, cum exiis et regressis, sic vendimus vobis dompnus Guillel-

1183 157

mus abbas de Berola et fratribus ibidem Deo servientibus per precium
placcabilem quem inter nobis bene conplacuit, per XVI solidos monete
iaccensis curribile. Precio et aliala paccata. Et est fidanca ad forum terre
de compra contra illos monachos don Per de Bigorra.

Sunt testes visores et auditores de ista predicta venditione: don Arnalt
de Magallon et don Arnalt de Petro Justag.

Facta carta in mense marcii, era M*. CC*. XXI?.

1183 180

Blasco Rojo, Lobo y Pedro con sus familias venden al monasterio de
Santa Maria de Veruela una pieza de tierra por precio de dieciocho
sueldos.

AHN. Cédice 995 B, f. 30r.

In Christi nomine. Ego Blascho Roio et ego Lobo et ego Pedro cum
generatione nostra vendimus unam pegam tibi Guillelmo Raimundi abbati
et fratribus tuis de Berola per XVIII solidos. Et est ista peca, a parte
orientali, iuxta terminum de Berola; a meridie et occidente, illa carrera
que vadit ad Petrariam; a septentrione, illa peca d’Oxanet. Et est fide de
salvetat Lob de Solane.

Testes: Donat Magoner et Simon. Aliala paccata et de precio nichil
remansit.

Facta carta era M*. CC*. XXT*.

1183 181
Martin de Vera confirma al monasterio de Santa Maria de Veruela
anteriores donaciones y retira reclamaciones al mismo.

AHN. Codice 995 B, f. 33r-v.

Hec est carta de memoria. Ego Martinus de Bera firmo et aquitio
Guillelmo Raimundo abbati de Berola illam hereditatem de Bera que fuit
de Lerida, mea sobrina, inperpetuum; et insuper firmo illo clamo Domin-
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go Breton de XXX® morbetinos et de illos dapnos et perditas del forno de
Boria et illam partem d’ Albovequer, filio del alfaqui. Et quitio totos meos
clamos de Berola Guillelmo] abbati et omnibus fratribus et promito quod
sim illis fidelis et verax et sine enganno in tota vita mea. Et est fideiussor
de toto isto suprascripto Lop de Naval.

Testes qui hoc viderunt et audierunt et quomodo pedeavit Martinus
illam dictam hereditatem: Lop de Bera, filius de Lop Ennechones, et
Domingo Sancho.

Facta carta era M*. CC*. XX I*.

1184, enero. 182

Doiia Villana, su yerno Pedro Lozano y conyuge y Pedro Mandague-
rra venden al monasterio de Santa Maria de Veruela un campo sito en
Brunién, por precio de nueve morabetinos.

AHN. Cédice 995 B, ff. 58v-59r.

In Dei nomine. Ego dona Billana et meo gerno don Petro Logano et
sua uxor et don Petro Mandagerra, nos insimul vendimus uno nostro
campo que est in Brugnen ad don Guillem Ramon abbad de Berola et ad
illos seniores qui ibi sunt et in antea erunt per precium quod inter nos et
vos convenimus, per VIIII morbetinos. Precio et alifala paccata. Et habet
affrontationes isto campo, ex parte de cierco, illo campo de Abderramen
filio d’Abengalaf, de Magallon; et de alia parte, illa pieca de Iahie
Abeylaga et de suso illo bracal. Sicut istas affrontationes includunt et
dividunt, sic vendimus nos ista suprascripta pie¢a a don Guillem Arramon
abbas Berole et ad seniores qui ibi sunt, cum suas entradas et suas exidas,
quod homo de nostro genullo nunquam clamet isto campo. Et est fidanca
de salvetat ad forum terre don Ordonno.

Sunt testes qui hoc viderunt et audierunt: Petro Cayata et don Peyron.

Facta carta in mense ianero, era M®. CC?*, XX2 II*.

Dominicus scripsit et hoc signum fecit (signo).

1184, marzo. Tarazona 159

1184, marzo. Tarazona. 183

Alfonso 11, rey de Aragon, concede al monasterio de Santa Maria de
Veruela una cantera de piedra en Aljara para la construccion del
monasterio y sus casas.

AHN. Codice 995 B, f. 15v.
Publ.: M* D. Cabanes Pecourt, “Los privilegios reales de Veruela”, doc. 10.
A. 1. Sanchez Casabon, Alfonso 11 rey de Aragon, doc. 386.

Notum sit cunctis quod ego Ildefonsus, Dei gratia rex Aragonensis,
comes Barchinonensis et marchio Provintie, pro salute anime mee
predecessorumque meorum concedo atque dono abbati totique conventui
de Berola, libere et absolute, sernam illam de Alfara sibi et successoribus
eorum inperpetuum, unde possint extrahere et habere lapides ad edifican-
das et construendas domos suas et monasterium de Berola.

Constituo itaque et mando atque mandando precipio quod neque
homines de Trasmontibus neque alterius loci presumat prelibato conven-
tui super predicto loco inscire contrarietatem sive disturbium sive homini-
bus suis, neque impedire carretas eorum. Quod qui fecerit, iram et
indignationem meam incurret et etiam, excepta dampni data, restitutio-
nem mille solidos datur.

Data Tirasone mensis marcii, sub era M?® CC? XX2. II*.

Signum (signo) Ildefonsi regis Aragonensis, comitis Barchinonensis
et marchio Provincie.

Huius rei testes: Michael de Sancta Cruce, Eximinus Rumeu, Tarinus,
Eximinus Cornelii, Belenguer de Atencia.

Signum (signo) Johannes Beraxensis, domini regis notarii, qui hoc
scripsit mense et era prefixa.

1184 184

Domingo de Vera y su hermano Pedro ofrecen sus personas y cuanto
poseen en Vera al monasterio de Santa Maria de Veruela, solicitando ser
recibidos como frailes en el mismo cuando lo deseen.
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AHN. Cédice 995 B, f. 31r.

Ego Domingo de Bera, filio de Ennecho Vicent, et Petro meo germa-
no damus et offerimus nos metipsos Deo et Sancte Marie de Berola et
Willelmo Raimundi abbati cum tota nostra hereditate de Bera, herema et
populata, et cum sorte Marie nostre germane, pro remissione peccatorum
nostrorum et parentum nostrorum. Et quando voluerimus fieri fratres,
recipiamur in ordine et in domo Berole. Interim, vivamus iuxta consilium
abbatis et seniorum de Berola, et habeamus rationem in domo sicut
fratres.

Sunt testes visores et auditores: Lop de Bera, Domingo Sancho, J. de
Don Oro.

Facta carta era M*. CC*. XX, II".

[1184]*° 185

Domingo de Vera hace donacion al monasterio de Santa Maria de
Veruela de la heredad que posee en Vera y otras posesiones de su
propiedad.

AHN. Codice 995 B, ff. 24v-25r

Ego Dominicus de Bera dono Deo et Sancte Marie de Berola et
Willelmo abbati eiusdem loci et fratribus ibidem professis unam partem
meam quam habeo vel habere debeo quolibet modo in hereditate de Bera
et medietatem vinee quam dedit michi pro privilegio mater mea, quia
plantavi eam, et in alia medietate quintam partem; et in casis et in tota
hereditate partem meam et parte Marie sororis mee in casa et hereditate,
excepta quinta parte vinee.

Huius donationis sunt testes: Lupus de Bera et J. de Don Oro.

290 Documento sin fecha. Se acepta la del documento anterior por su
relacion con él y corresponder al mismo titular.

1185, octubre 161

1185, octubre. 186

Dovia Oria, hermana de Miguel Sanz, junto con sus hijos, dona al
monasterio de Santa Maria de Veruela un campo de tierra, sito junto al
molino de Guillermo de Zaragoza.

AHN. Cédice 995 B, f. 48r.

Ego don[a] Oria, germana de Michael Sang, et meos filios et filias, de
bono animo et bona voluntate atorgamus illo campo de terra que missi-
mus in clamo a Deo et Beate Marie de Berola et ad illos seniores que ibi
sunt et in antea erunt, per vendere et per inpignare et per facere vestra
propria voluntate per secula cuncta. Amen. Et est isto campo iuxta illo
molino que fuit de Guillem de Caragoga. Et est fidanca de salvetate ad
fuero de terra, quod de nostro genullo nullus non clamet isto campo de
los monges, Garcia Juvero.

Sunt testes qui hoc viderunt et audierunt: Lop de Ciz et Ennecho
Molinero.

Facta carta in mense octubris, in illo anno quando perdiderunt Mallen
los del Espital, sub era M?. CC* XX III*.

1185, noviembre 21. 187

Lucio III prohibe que los arzobispos y obispos de las distintas
diocesis promulguen sentencia de excomunion, suspension o entredicho
a monasterios o religiosos de la Orden del Cister y en caso de promulga-
das las declara nulas.

AHN. Clero. Veruela, carp. 3.770, doc. 15. Inserto en doc. de 1310.

Lucius episcopus, servus servorum Dei. Dilectis filiis abbati cister-
ciensis et universis coabbatibus eius sub eodem ordine Domino servienti-
bus. Salutem et apostolicam benedictionem. Monastice sinceritas discipli-
ne, quam in puritate ordinis quem tenetis eterni conditoris providencia
restauravit, illam semper invenit in apostolica sede clemencia, qua et
vobis in Domino propositum virtutis acresceret, et aliorum devocio vestris
provocaretur exemplis ut per celestium semitam mandatorum ad proposi-
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tum feliciter bravium festinaret. Inter cetera vero, licet ordo vester ea se
servaverit diocesanis episcopis humilitate subiectum ut salvis originalibus
institutis eorum semper vellet magisterio subiacere. [llud tamen hactenus
de favore ac proteccione appostolice sedis obtinuit ut nullus in monasteria
vel abbates ordinis memorati quamlibet ecclesiasticam sentenciam
promeret vel personas in eodem ordine constitutas, excomunicacionis vel
suspensionis seu interdicti promulgacione gravaret. Quia vero frigescente
caritate multorum usque adeo malicia noscitur habundasse, ut nonnulli
eorum qui ecclesiis Dei modernis temporibus sunt prelati transgrediantur
terminos ab antiquioribus constitutos et in vestrum specialiter ordinem
indebitam exercere non dubitent ulcionem presencium litterarum inscrip-
cione statuimus et auctoritate apostolica confirmamus. Ut nulli omnino
liceat in vos vel monasteria vestra, seu fratres inibi constitutos, contra id
quod ab origine ordinis noscitur observatum, excomunicationis vel
suspensionis seu interdicti sentenciam promere quam si de prompta fuerit
auctoritate appostolica decernimus non tenere. Adicientes quoque decer-
nimus ut archiepiscopi et episcopi in recipiendis professionibus que a
benedictis vel benedicendis abbatibus exhibentur ea sint forma et expres-
sione contenti que ab origine ordinis noscitur instituta, scilicet ut abbates
ipsi salvo ordine suo profiteri debeant et contra instituta ordinis nullam
professionem facere compellantur.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre constitucionis
et confirmacionis infringere vel ei ausu temerario contraire.

Siquis autem hoc attemptare presumpserit indignacionem Omnipoten-
tis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Verone, XI kalendas decembris.

1185, noviembre. 188

Martin de Vera se entrega y solicita ser enterrado en el monasterio
de Santa Maria de Veruela a la vez que retira la reclamacion interpuesta
sobre el horno que fue de Gomez Godin; asimismo, junto a su mujer
Maria e hijos se reafirma en la donacion de heredad anteriormente
hecha a dicho monasterio. Recibieron del monasterio un potro y ocho
morabetinos de caridad.

1185 163

AHN. Cédice 995 B, f. 25r-v.

In Dei nomine. Ego Martin de Bera dono animam meam et corpus
meum a Deo et Sancte Marie de Berola et abbate et conventum post
obitum meum et aquitiamos illos clamos que avian del forno qui fuit de
Gome¢ Godin, illo directo que habet ibi Abovecher alfachi. Et similiter,
ego et dona Maria, uxor mea, et filiis et filiabus nostris aquitiamus totos
alios clamos que neque filiis et filiabus nostris neque homine neque
fem[in]a de nostro genollo nunquam magis non demandemos neque
clamemus hereditatem neque mobile in nullo loco que sit in hoc seculo
ad Sancte Marie de Berola neque ad abbate neque ad conventum. Et
sumus sine clamo de abbate et de conventu. Et dederunt nobis abbate et
conventu uno poltro de VIII morbetinos in caritate.

Et de hoc suprascripto donamus firme de redra per forum terre ad vos,
domno Guillelmo Raimundo abbate et conventu, de nos et de nostro
genollo, a don J. de Lar. Et de hoc suprascripto sunt testes qui viderunt
et audierunt: Gil de Grisenec et don Petro Burueta.

Facta carta in mense novembris, era M?®. CC* XX?. III%.

Ego Galter, filius Alaman, scripsi hanc cartam per mandamento de
Martin de Bera et de uxor eius dona Maria et hoc signum (signo) feci.

1185 189

Fray Bernardo compra a doiia Jimena e hijos una pieza de tierra
para el monasterio de Santa Maria de Veruela por precio de seis mora-
betinos y diez marcos.

AHN. Clero. Veruela, carp. 3.764, nim. 15.
Publ.: J. Kivihartju, Los documentos latino-romances del monasterio de
Veruela, nim. 22.

In Dei nomine et eius gratia. Ego frater Bernardus comparavi unam
pezam per al conbent de Berola de dona Xemena, mulier de Johannes
Micael de la Cova que fuit, et de Micael suo filio et de totos suos filios,
per VI morbetinis et X menkales. Et sunt pagados de toto ipso precio et
de sua roboratione. Et est ista peza inter la carrera que vadit ad Formaze-
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do et la peza nostra metipsa que fuit de Petro Felizes et la de Pedracho et
la de Orti Moracho. Et est fidiator de salvamento ad foro de Agreta don
Domingo Cerberola.

Et sunt testes: Martin de Marcho et Johannes, filio de Mingo Monjo,
et Albarran et Pascal, cunado de Garcia \Albogero/.

Regnante rege Aldefonso in Soria et in Agreta. Seniore in Agreta don
Sancho Martinez. Alcaiad (sic), don Gomiz. Merino, Petro Belola. Iudice,
Xemen Galindo. Saion, Johannes Bidal.

Era M?* CC* XXIII*

Et sunt testes de roboratione: Blasco Monoz et Blasco Fort et Johan-
nes Marin et Mingo Sancho de Bonabarba et don Monio Abbat et Petrus
de Agreta. Et fuit roborata in collatione Sancti Petri.

[1185]¥". 190

El abad del monasterio de Santa Maria de Veruela compra a Mengo
Ivaiiez, nieto de Blasco Corro, la heredad que éste tiene en Olvega, por
precio de ochenta morabetinos.

AHN. Clero, carp. 3.765, num. 7.

In Dei nomine et eius gratia. Ego Guilem Remond et omni conventu
Berole comparavimus la hereditate de Mengo Johannis, neto de Blascho
Corro, per octoginta morabetinos. Et est pagado de toto suo precio et de
sua roboracione. Et sunt istas pezas in Olbega, las duas in Fornazedo, sunt
aledanos Blascho de Manceba et Martin Sarrazin; et alia in enzinar,
aledana Faca cum suis filiis; et alia in la Lomba, aledanno Pasqual
Tidelan; et alia in Fonte Redonda, aledano Pedro Tudelan. Et est fidiator
a foro de Agreda Mengo Corro.

Et sunt testes: Mengo Johannes et Mengo Robres.

291 Documento sin fecha. Se acepta la del documento anterior debido a la
presencia del mismo merino y sayon, estar dentro del abadiado de Guillem
Ramon y referirse al mismo lugar.

[1186], mayo 6. Verona 165

Regnante rege Aldefonso in Soria et in Agreda. Et sunt testes de ista
robracione: Galindo Johannis, Johan de Munella, Ferragud, Mengo
Sancio Rubio, Mengo Sancio filio de Sancio Nuno. Merino, Semen
Galindo. Saion, Johannes Bidal.

[1186]*%, mayo 6. Verona. 191

El papa Urbano III concede a la orden del Cister privilegio para no
ir a los sinodos si en ellos no se tratan asuntos de fe, que los abades
puedan bendecirse unos a otros caso de que los obispos no quisieran
hacerlo, que no puedan ser compelidos por jueces seculares, que puedan
hacer testimonio en sus causas y que nadie pueda excomulgar a sus
criados, mientras estuvieren a su servicio, por el hecho de no pagar
diezmos.

AHN. Clero. Veruela, carp. 3.764, num. 14.

Urbanus episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis abbatibus et
universis fratribus ordinis cisterciensis. Salutem et apostolicam benedic-
tionem. Cum ordo vester per infusionem divine gratie longe lateque fide-
libus Christi sit odor vite in vitam in his que iuste requiritis tanto facilius
nostrum impartimur assensu quanto plures ex eo in ecclesia proficiunt ad
salutem. Ea propter dilecti in Domino filii, vestris iustis postulationibus
clementer amittimus, auctoritate vobis presentium indulgemus ut si archi-
episcopi vel episcopi in quorum parrochiis domus vestre fundate sunt
cum humilitate et devotione debita requisiti abbates aliis substitutos bene-
dicere, et cetera, que ad officium episcopale pertinent exibere forte re-
nuerit eisdem abbatibus. Si tamen sacerdotes fuerint liceat novitios pro-
prios benedicere et cetera, ad abbatis officium pertinentia exercere et ab
alio episcopo illa percipere que a suo fuerint indebite denegata. Istud adi-